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（第四号）

农民生活条件

宣州区第三次全国农业普查对全区153062 户农户的
生活条件进行了调查。现将主要结果公布如下：

一、住房
2016年末，99.6%的农户拥有自己的住房。其中，拥有1

处住房的123301户，占80.6%；拥有2处住房的27403户，占
17.9%；拥有3处及以上住房的1683户，占1.1%；拥有商品房
的25495户，占16.7%。

农户住房主要为砖混和砖（石）木结构。住房为砖混结
构的 91544 户，占 59.8%；砖（石）木结构的 41860 户，占
27.4%；钢筋混凝土结构的17582户，占11.5%；竹草土坯结
构的801户，占0.5%；其他结构的1275户，占0.8%。

二、饮用水
128152 户的饮用水为经过净化处理的自来水，占

83.7%；18742户的饮用水为受保护的井水和泉水，占12.2%；
5261户的饮用水为不受保护的井水和泉水，占3.4%；814户
的饮用水为江河湖泊水，占0.5%；17户的饮用水为收集雨
水，占0.01%；66户的饮用水为桶装水，占0.04%；10户饮用
其他水源，占0.01%。

三、卫生设施
使用水冲式卫生厕所的57088户，占37.3%；使用水冲

式非卫生厕所的 6341 户，占 4.1%；使用卫生旱厕的 27912
户，占18.2%；使用普通旱厕的60886户，占39.8%；无厕所的
835户，占0.6%。

表3按家庭卫生设施类型分的住户构成

四、拥有耐用消费品情况
平均每百户拥有小汽车 19.6 辆，摩托车、电瓶车 109

辆，淋浴热水器75.2台，空调100.3台，电冰箱101.5台，彩色
电视机129.9台，电脑34.5台，手机237.1部。

注：按电视节目接收方式分的户比重是指使用不同电
视节目接收方式的户占拥有彩色电视机户数的比重。上
网手机比重是指上过互联网手机数量占登记户拥有手机
总数的比重。

五、主要生活能源
农民做饭取暖使用的主要能源中，使用电的 126077

户，占82.4%；使用煤气、天然气、液化石油气的103168户，
占67.4%；使用柴草的69380户，占45.3%；使用煤的584户，
占0.4%；使用沼气的132户，占0.1%；使用太阳能的713户，
占0.5%；使用其他能源的7户，比重较小已忽略不计。

表1 住房数量与结构构成

指标

按拥有住房数量划分构成

拥有１处住房

拥有２处住房

拥有３处及以上住房

没有住房

按住房结构划分构成

钢筋混凝土

砖混

砖（石）木

竹草土坯

其他

拥有商品房户数（户）

拥有商品房农户所占比重

单位：%
全区

80.6

17.9

1.1

0.4

11.5

59.8

27.4

0.5

0.8

25495

16.7

表2 饮用水来源构成

单位：%

指标

经过净化处理的自来水

受保护的井水和泉水

不受保护的井水和泉水

江河湖泊水

收集雨水

桶装水

其他水源

全区

83.7

12.2

3.4

0.5

0.01

0.04

0.01

单位：%

指标

水冲式卫生厕所

水冲式非卫生厕所

卫生旱厕

普通旱厕

无厕所

全区

37.3

4.1

18.2

39.8

0.6

表4 主要耐用消费品拥有量

指标

小汽车

摩托车、电瓶车

淋浴热水器

空调

电冰箱

彩色电视机

按电视节目接收方式分的户
比重

#有线电视接收

卫星接收

电脑

手机

上网手机比重

单位

辆/百户

辆/百户

台/百户

台/百户

台/百户

台/百户

%

%

台/百户

部/百户

%

全区

19.6

109

75.2

100.3

101.5

129.9

42.8

55.0

34.5

237.1

45.8

表5 主要生活能源构成

单位：%

指标

柴草

煤

煤气、天然气、液化石油气

沼气

电

太阳能

其他

注：此指标每户可选两项，分项之和>100%。

全区

45.3

0.4

67.4

0.1

82.4

0.5

0（比重较小已忽略）

（未完待续）

（上接第一版）为143名下岗工人办理了养老和医疗保险补
贴，为2772名居民办理了城镇居民医疗保险。对1213名退
休人员进行了养老资格认定。为9名低收入居民办理了住
房补贴。协助19户低收入居民成功申请到公租房。为辖区

60岁以上老人建立了健康档案并进行了家庭医生签约……
于细微深处见精神。跃入眼帘的一串串极富说服力的

数字，不胜枚举的一个个实实在在的民生事例，生动诠释了
周琳琼为民爱民的公仆担当和情怀。

市区优秀党务工作者、优秀党员、十佳村（社区）党组织书
记；市人大代表，省党代会代表，全国优秀社区工作者，全国三
八红旗手；市文明社区，省党建工作示范社区、省先进基层党组
织、省廉政文化建设示范点，全国妇联基层组织建设示范社区。

一项项荣誉等身的奖项，对于周琳琼，对于她带领的团
队，实至名归，居功至伟。

不忘初心，为党奋斗；牢记使命，服务人民，周琳琼一直
在奋行的路上。

周琳琼：用赤诚践诺誓言


